1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 44 города Ставрополя

ПРИКАЗ

«10»  июня  2022 года                                                                 №______- ОД
"О вариативных формах предоставления услуг
дошкольного образования в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду комбинированного
вида № 44 города Ставрополя"

На основании Приказа комитета образования администрации города
Ставрополя № 413-ОД от 10.06.2022г, в целях удовлетворения потребностей
родителей (законных представителей) в получении вариативных форм
образования и увеличения охвата детей дошкольным образованием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для психолого-педагогической поддержки родителей (законных

представителей) детей, не посещающих дошкольные образовательные

учреждения, воспитывающих детей в условиях семьи, обеспечения единства

и преемственности семейного и общественного воспитания с 01 сентября

2022 года продолжить функционирование консультативного пункта «Мамина

школа» в МБДОУ д\с №44;

2. Старшему воспитателю Дмитрюковой Светлане Дмитриевне организовать

работу по вариативным формам предоставления услуг дошкольного

образования через оказание методической, психолого-педагогической,

консультативной помощи и поддержки семей, имеющих детей в возрасте от

1,5 до 3 лет, не получающих дошкольное образование.

3. Старшему воспитателю Дмитрюковой Светлане Дмитриевне совместно с

педагогом-психологом  в срок до 29 августа 2022 года разработать  план,

график работы «Маминой школы» на 2022-2023 учебный год.

4. Старшему воспитателю Дмитрюковой Светлане Дмитриевне довести

информацию о работе «Маминой школы» до родительской общественности

через официальный сайт, в информационных уголках, путем транслирования

на родительских собраниях.

5. Возложить ответственность за работу консультативного пункта «Мамина

школа» на педагога-психолога Камалову Л.Р..

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 44                                                     О.Ю. Бокова

С приказом ознакомлены:                                                         С.Д. Дмитрюкова

                                                                                                  Л.Р. Камалова

		2023-10-10T15:48:46+0300
	Бокова Ольга Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа